限

发行

金额

期初

余额

本

期

发

行

按面值

计提利

息

溢折价摊

销

转一年内

到期变化

本期

转股

本期

偿还

期末

余额

大

丰

转

债

10

0

2019.0

3.27

6

年

630,000

,000

542,133,5

64.65

 2,536,3

52.30

11,327,3

09.44

-1,242,3

09.70

2,432

.01

3,778,6

62.00

553,458,4

42.08

合

计

/ / / 630,000

,000

542,133,5

64.65

2,536,3

52.30

11,327,3

09.44

-1,242,3

09.70

2,432

.01

3,778,6

62.00

553,458,4

42.08

2021 年半年度报告

139 / 182

(3). 可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江大丰实业股份有限公司公开发行可转换公司债券

的批复》（证监许可[2019]205 号）核准，公司向社会公开发行总额为 6.3 亿元人民币可转换公

司债券，每张面值 100 元，期限 6年，债券票面利率 1-6 年依次为 0.4%、0.6%、1%、1.5%、2.5%、

3.0%，债券起息日是 2019 年 3月 27 日，付息日是本次发行的可转债发行首日起每满一年的当日

（如该日为法定节假日或休息日，则顺延至下一个工作日，顺延期间不另付息），本次发行的可

转债转股期自可转债发行结束之日起满 6个月后的第一个交易日起至可转债到期日止，即 2019

年 10 月 2日至 2025 年 3月 26 日止。

本次发行的可转债的初始转股价格为 16.88 元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易日

公司股票交易均价（若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整

前交易日的收盘价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前一个交易日公司股票交易均价

之间较高者。在本次发行之后，当公司发生派送股票股利、转增股本、增发新股或配股、派送现

金股利等情况（不包括因本次发行的可转债转股而增加的股本）使股份发生变化时，本公司将相

应调整转股价格。在本次发行的可转债存续期间，当公司股票在任意连续三十个交易日中至少有

十五个交易日的收盘价低于当期转股价格的 85%时，公司董事会有权提出转股价格向下修正方案

并提交公司股东大会表决。

项目 负债部分 权益部分 合计

可转换公司债券发行金额  508,325,952.14 121,674,047.86 630,000,000.00

直接发行费用  10,003,623.34 2,394,489.87 12,398,113.21

于发行日余额  498,322,328.80 119,279,557.99 617,601,886.79

2020 年 12 月 31 日余额  542,133,564.65 119,237,526.14 661,371,090.79

本期利息调整 11,327,309.44 —  11,327,309.44

按面值累计计提的利息 2,536,352.30 —  2,536,352.30

加：期初一年内到期的应付债券 2,898,704.22 — 2,898,704.22

减：一年内到期的应付债券 1,656,394.52 — 1,656,394.52

本期转股 2,432.01 567.99 3,000.00

累计偿还 3,778,662.00 — 3,778,662.00

2021 年 06 月 30 日余额  553,458,442.08 119,236,958.15 672,695,400.23

(4). 划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

140 / 182

47、 租赁负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

房屋建筑物 28,502,006.79 19,836,149.66

合计 28,502,006.79 19,836,149.66

其他说明：

期末租赁负债比期初增长 43.69%，主要系西溪数艺本期新增租赁期 10年的演出场地租赁合

同；

48、 长期应付款

项目列示

□适用 √不适用

长期应付款

□适用 √不适用

专项应付款

□适用 √不适用

49、 长期应付职工薪酬

□适用 √不适用

50、 预计负债

□适用 √不适用

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 17,610,046.51 850,000.00 1,217,155.80 17,242,890.71

合计 17,610,046.51 850,000.00 1,217,155.80 17,242,890.71 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额 本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入

其他收益

金额

其他变动 期末余额 与

资

产

相

关/

与

收

益

2021 年半年度报告

141 / 182

相

关

科学技术局企

业研究院经费

补助

1,039,764.2

1

  135,728.5

8

 904,035.63 与

资

产

相

关

拆迁补偿款 3,126,933.7

2

 253,537.1

4

  2,873,396.5

8

与

资

产

相

关

文化产业发展

基金

7,837,837.6

7

  270,270.3

0

 7,567,567.3

7

与

资

产

相

关

多功能小型文

化服务综合体

构建技术研发

与应用示范

2018YFB140370

0

2,481,120.1

0

850,000.0

0

  305,222.5

3

3,025,897.5

7

与

收

益

相

关

多功能小型文

化服务综合体

的空间变换专

用系统装备研

制

1,280,970.7

9

   192,725.0

7

1,071,303.2

4

与

收

益

相

关

剧场演艺装备

运维管理服务

平台构建及应

用示范

2019B10031

1,313,420.0

2

   59,672.18 1,088,245.7

2

与

收

益

相

关

文化名家暨

“四个一批”

人才工程

530,000.00   530,000.00 与

收

益

相

关

其他说明：

□适用 √不适用

52、 其他非流动负债

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

142 / 182

53、 股本

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额 发行

新股
送股 债转股 其他 小计

股份总

数

401,813,217.00   180.00  180.00 401,813,397.00

其他说明：

无

54、 其他权益工具

(1) 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

(2) 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

55、 资本公积

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
480,510,822.79 2,991.46  480,513,814.25

其他资本公积 3,231,465.42 493,113.23  3,724,578.65

合计 483,742,288.21 496,104.69  484,238,392.90

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

发行在外

的金融工

具

期初
本期

增加
本期减少 期末

数量 账面价值
数

量

账

面

价

值

数量
账面价

值
数量 账面价值

可转换公

司债券（大

丰转债）

6,297,780.00 119,237,526.14   30.00 567.99 6,297,750.00 119,236,958.15

合计 6,297,780.00 119,237,526.14   30.00 567.99 6,297,750.00 119,236,958.15

2021 年半年度报告

143 / 182

56、 库存股

□适用 √不适用

57、 其他综合收益

□适用 √不适用

58、 专项储备

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费  11,031,660.92 11,031,660.92

合计  11,031,660.92 11,031,660.92

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

根据财政部和安全监管总局关于印发《企业安全生产费用提取和使用管理办法》（财企[2012]16

号）的通知，本公司按文化体育装备收入的 1.5%计提安全生产费用。